
PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost  – Kanalizační a 

vodovodní přípojka – budova chráněného bydlení Český Těšín  
 

Dodatek č. 1 SMLOUVY 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu 

přípravy stavby a autorského dozoru 

 
ČÁST A 

Obecná ustanovení 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Domov Jistoty, příspěvková organizace  

Se sídlem:  Šunychelská 1159, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín  

Zastoupen: Ing. Jiřinou Zdražilovou, ředitelkou  

 

IČ: 00847372  

DIČ: CZ00847372, neplátce  

Bankovní spojení:  xxxxxxx  

Číslo účtu:  xxxxxxxx 

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 859 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxx 

 (dále jen v části B a D „objednatel“ a v části C „příkazce“) 

 

 

2. Ing. Miroslav Krauz 

Podnikající pod jménem: Ing. Miroslav Krauz 

Sídlo: Komenského 618/10, 737 01 Český Těšín  

IČ: 43563945 

DIČ:CZ5701042061 

Bankovní spojení:xxxxxxxx  

Číslo účtu: xxxxxxxx 

Zapsána v živnostenském rejstříku, vedeném Městský úřadem Český Těšín 

(dále jen v části A, B a D „zhotovitel“ a v části C „příkazník“)  

 

 

Smluvní strany se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavření dodatku č. 1 

smlouvy na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a 

autorského dozoru o vybudování vodovodní přípojky . 

 

 

 



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost  – Kanalizační a 

vodovodní přípojka – budova chráněného bydlení Český Těšín  
 

Tímto dodatkem se text smlouvy v článku II. Základní ustanovení bod 6 ruší a nahrazuje 

textem:   

 II. 

Základní ustanovení 

 

6. Účelem smlouvy je zhotovení projektové dokumentace akce „Kanalizační a 

vodovodní přípojka - budova chráněného bydlení Český Těšín“ dle  zápisu  z jednání 

ze dne 9.5.2017.  

  

 

 

Tímto dodatkem se text smlouvy v článku III. Předmět díla bodě 1 ruší a nahrazuje textem:   

III. 

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci stavby 

„Kanalizační a vodovodní přípojka - budova chráněného bydlení Český Těšín“. (dále jen 

„stavba“) a projednat ji s dotčenými orgány státní správy a účastníky územního a 

stavebního řízení (dále jen „dílo“). Podrobná specifikace díla je uvedena v odst. 2 - 6 

tohoto článku.  

 

Vzhledem k vícepracím vzniklým v důsledku zhotovení vodovodní přípojky a napojení 

střešních svodů se smluvní strany dohodly na změně čl. IV. Doba a místo plnění takto:  

Tímto dodatkem se text smlouvy v článku IV. Doba a místo plnění  ruší a nahrazuje textem:   

 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli jednotlivé části díla v těchto termínech: 

a) zaměření a průzkumy dle čl. III. odst. 2 bod 2.1. a 2.2. této smlouvy (1.část díla) 

do 3 týdnů ode dne nabytí účinnosti dodatku č.1,  

b) oznámení dle čl. III. odst. 2 bod 2.3. této smlouvy a dokumentaci k žádosti o vydání 

rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (DUR) dle čl. III. odst. 2 bod 2.4. této 

smlouvy  (2.část díla) do 12 týdnů ode dne nabytí účinnosti dodatku č.1, 

c) projektovou dokumentaci pro stavební řízení dle čl. III. odst. 2 bod  2.5. této smlouvy  

(3.část díla)  do 15.3.2018, bude-li potřebná  

d) projektovou dokumentaci stavby, která bude použita pro výběr zhotovitele 

a pro provádění stavby dle čl. III. odst. 2 bod 2.6. této smlouvy dle čl. III. odst. 2 bod 

2.7. této smlouvy (4.část díla)  do 15.3.2018 .  

 

 

 



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost  – Kanalizační a 

vodovodní přípojka – budova chráněného bydlení Český Těšín  
 

 

S ohledem na vícepráce  související s vybudováním vodovodní přípojky  se obě smluvní strany  

dohodly na zrušení textu smlouvy v článku VII. Cena díla  bodu 1 a nahrazení textem: 

 

VII. 

Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:           

Části díla Cena bez 

DPH  

(v Kč) 

DPH 21 % 

(v Kč) 

Cena včetně 

DPH (v Kč) 

1. část Zaměření 
(čl. III odst. 2 bod 2.1. smlouvy)  

10 000,-  10 000,- 

Průzkumy 

(čl. III odst. 2 bod 2.2. smlouvy) 
36 000,-  36 000,- 

1. část celkem 46 000,-  46 000,- 

2. část Oznámení 
(čl. III odst. 2 bod 2.3. smlouvy) 

0  0 

Dokumentace k žádosti  

o vydání rozhodnutí  

o umístění stavby nebo zařízení 

(DUR) 
(čl. III odst. 2 bod 2.4. smlouvy) 

70 000,-  70 000,- 

2. část celkem 70 000,-  70 000,- 

3. část PD pro stavební řízení 
(čl. III odst. 2 bod 2.5. smlouvy) 

0  0 

3. část celkem 0  0 

4. část PD stavby pro výběr 

zhotovitele a pro provádění 

stavby 
(čl. III odst. 2 bod 2.6. smlouvy) 

35 000,-  35 000,- 

4. část celkem 35 000,-  35 000,- 

Cena celkem 151 000,-  151 000,- 

 

Cena víceprací činí  21000 Kč  včetně DPH.  

 

Tímto dodatkem se text smlouvy v článku VIII. Platební podmínky v bodě 4b)  ruší a nahrazuje 

textem:   

 

 

 

 

 

 



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost  – Kanalizační a 

vodovodní přípojka – budova chráněného bydlení Český Těšín  
 

VIII. 

Platební podmínky 

4. 

b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení projektové dokumentace stavby „Kanalizační a 

vodovodní přípojka – budova chráněného bydlení Český Těšín“, 

 

Vzhledem k vícepracím vzniklým v důsledku zhotovení vodovodní přípojky se smluvní strany 

dohodly na změně článku XIII. Doba a místo plnění  takto:  

Tímto dodatkem se text smlouvy v článku XIII. Doba a místo plnění  v bodě 1)  ruší a 

nahrazuje textem:   

 

XIII. 

Doba a místo plnění 

1. Výkon inženýrské činnosti: 

Příkazník je povinen podat žádosti o vydání jednotlivých rozhodnutí dle čl. XII odst. 2 

této smlouvy a předat příslušná rozhodnutí a povolení příkazci v těchto termínech: 

 žádost o vydání územního rozhodnutí do 15.12.2017  , 

 předání územního rozhodnutí do 15.3.2018,  

     

 žádost o vydání stavebního povolení  do 15.3.2018, bude-li potřebné   

  

 předání stavebního povolení do 15.4.2018, bude-li potřebné  

Místem předání kopií žádostí o vydání rozhodnutí a povolení s potvrzením o jejich 

podání, předání pravomocných rozhodnutí, pravomocného stavebního povolení a ověřené 

projektové dokumentace je budova Domova Jistoty, příspěvková organizace, Šunychelská 

1159, Nový Bohumín. 

 

Na výše uvedené termíny se nevztahují sankce v případě, kdy některou část díla nelze 

v uvedeném časovém úseku provést z objektivních důvodu,  za které jsou považována  

váznoucí majetková práva na straně příkazce dle čl. III bodu 13 smlouvy.   

 

 

Tímto dodatkem se ruší bod 6  v článku X. Práva z vadného plnění    

 

Tímto dodatkem se text smlouvy v článku XII. Předmět plnění   v bodě 1a)  ruší a nahrazuje 

textem:   

XII. 

Předmět plnění 

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem na jeho účet vykonávat: 

a)  inženýrskou činnost pro stavbu „Kanalizační a vodovodní přípojka – budova 

chráněného bydlení Český Těšín“ za účelem obstarání pravomocných rozhodnutí nebo 

souhlasů dle stavebního zákona, na základě kterých bude možno stavbu umístit a 

provést (dále jen „inženýrská činnost“). Inženýrská činnost je specifikována v odst. 2 

tohoto článku smlouvy,  



PD, autorský dozor, koordinátor BOZP po dobu přípravy stavby a inženýrská činnost  – Kanalizační a 

vodovodní přípojka – budova chráněného bydlení Český Těšín  
 

 

 

Tímto dodatkem se text smlouvy v článku XV. Platební podmínky  v bodě 5b)  ruší a nahrazuje 

textem:   

 

XV. 

Platební podmínky 

5.  

b) předmět smlouvy, tj. text „výkon inženýrské činnosti pro  stavbu „Kanalizační a 

vodovodní přípojka – budova chráněného bydlení Český Těšín“ nebo text „výkon 

funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu 

přípravy stavby „Kanalizační a vodovodní přípojka – budova chráněného bydlení 

Český Těšín“ nebo text „výkon autorského dozoru pro  stavbu „Kanalizační a 

vodovodní přípojka - budova chráněného bydlení Český Těšín“, 

 

 

 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 

Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží po jejím 

podpisu jedno vyhotovení. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

 

 

 

V Českém Těšíně  dne  10.11.2017       V Bohumíně dne  10.11.2017 

 

 

 

 

……………………………     ……………………………… 

Ing. Miroslav Krauz      Ing. Jiřina Zdražilová 

                        ředitelka 

                       

 


